
ZPC č. datum účastníci cesty stát město náklady

110/2016 3.11.2016 Mgr. Petr Tulpa Polsko Piechowice 202,69 Kč

přínos ZPC

116/2016 5.-6.12.2016 Ing. Radka Loučková Kotasová Německo Drážďany 4 099,59 Kč

přínos ZPC

117/2016 7.12.2016 Martin Půta Belgie Brusel 1 136,00 Kč

přínos ZPC

118/2016 23.11.2016 Jitka Volfová Polsko Jelnia Góra 424,00 Kč

přínos ZPC

125/2016 9.12.2016 Pieter Marek Německo Drážďany 568,26 Kč

125/2016 9.12.2016 Volfová Jitka Německo Drážďany 568,26 Kč

přínos ZPC Cílem této cesty byla kontrola vlakových spojů objednávaných Libereckým krajem do Drážďan.

Vzhledem k přípravě nových výběrových řízení na zajištění železniční dopravy mezi Libercem a Drážďany od roku 2018, 

respektive 2020, bylo a vzhledem k nové politické reprezentaci byla cesta přínosem pro získávání podkladů a poznatků pro 

nové výběrové řízení na dopravce vlaků. Součástí pracovní cesty bylo i natáčení reklamního videa za účelem informovanosti 

obyvatelů kraje. 

1. - 30. 11. a 1. - 31. 12. 2017

Dne 23.11. 2016 se Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně, zúčastnila 23. Polsko-Německo-Českého fóra spolupráce firem, 

které se konalo v Jelení Hoře. Nejdůležitější částí  této akce byla burza spolupráce podnikatelů, díky které mohou vést 

bilaterální jednání s cílem navázání podnikatelských kontaktů v souladu s již předem přes internetový systém dohodnutých 

schůzek. Cílové skupiny jsou z oborů – IT, kovovýroba a strojírenství, elektronika, elektro obory, energetika, obnovitelné zdroje 

energie, stavebnictví, dřevovýroba, průmyslová automatika, plasty, dodavatelé průmyslových podniků, ochrana životního 

prostředí a logistika. Nad celou akcí převzal záštitu Maršálek Dolnoslezského vojvodství.

5. prosince 2016 se od 10:00 hod. sešla česká část členů monitorovacího výboru. Byly projednány jednotlivé body jednání a 

předkládané projekty. Monitorovací výbor zasedal 5. prosince od 14:00 do 18:00 hod. a měl na programu informace o 

aktuálním stavu navázání prostředků a schvalování projektů. 6. prosince monitorovací výbor zasedal od 9:00 hod. a na 

programu měl schvalování projektů a komunikační strategii.

Ve středu 7.12. 2016 v 8:15 příjezd do Bruselu – Výbor regionů. Od 10:30 se konala schůze politické skupiny EPP. Od 15:00 

začalo samotné Plenární zasedání Výboru regionu, které trvalo cca do 21 hodin. 

V souladu s příkazem č. 110/2016 jsem se zúčastnil dne 3. 11. 2016 konference o příhraniční spolupráci zdravotnické 

záchranné služby Polska a Česka. Předmětem jednání bylo vyhodnocení projektu spolupráce zdravotnických záchranných 

služeb Libereckého kraje a polské strany. Jednání proběhla jak v terénu ukázkou cesty pacienta                           do 

zdravotnického zařízení, tak v teoretické rovině, a to na téma problematiky evidence cizích státních příslušníků. Účast 

Libereckého kraje na konferenci hodnotím jako úspěšnou a přínosnou. Doporučuji účast i v dalších ročnících konaní této akce.

PŘEHLED ZAHRANIČNÍCH PRACOVNÍCH CEST

členů Rady a Zastupitelstva Libereckého kraje


